
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Ульяновска «Средняя школа № 86  
имени контр-адмирала И.И.Вереникина» 
 
П Р И К А З 
  
№ 210 от 11 июля 2024 г.           
 
Об организации работы по предупреждению детского 
 дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году 

 
В целях сохранения здоровья, повышения безопасности детей, предупреждения 

детского дорожно-транспортного травматизма 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Назначить ответственными за работу по профилактике ДДТТ Беляеву Е.В., 
заместителя директора по воспитательной работе, Жуйкова И.В.,  заместителя 
директора по социальной работе. 
2. Утвердить план работы МБОУ «СШ № 86 И.И. Вереникина» по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год. 
3. Назначить руководителем отряда ЮИД  Казакову Н.А.,  учителя физической 
культуры 
4. Казаковой Н.А., учителю физической культуры: 
4.1. утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год и список 
отрядов ЮИД на 2024-2025 учебный год. 
4.2. разработать материал по проведению «Минуток безопасности»; 
5. Классным руководителям 1-11 классов: 
5.1.  провести беседы и инструктажи с учащимися о соблюдении ПДД  
5.2. рассмотреть вопрос дорожно-транспортного травматизма на родительском 
собрании.  
5.3. включить в планы воспитательной работы мероприятия, направленные на 
совершенствование навыков безопасного поведения на проезжей части в раздел 
«Безопасность».  
5.4. оформить классные уголки безопасности. 
6. Классным руководителям 1 - 4 классов: 
6.1.  провести целевые прогулки к опасным участкам дороги и перекресткам в 
микрорайоне школы «Мой безопасный маршрут в школу».  
6.2. разработать (обновить) совместно с родителями безопасные маршруты 
движения учащихся в школу и из школы; 
7. Учителям-предметникам, ведущим последний урок в классе, перед уходом 
домой проводить 2-3-х минутные беседы о соблюдении ПДД. 
8. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой. 
         

Директор              Г.Д. Белимова 

       С приказом ознакомлены:                                          
Е.В. Беляева                   
И.В. Жуйков 
Н.А. Казакова 
 


	П Р И К А З
	№ 210 от 11 июля 2024 г.

		2025-01-10T15:41:12+0400
	Белимова Галина Демьяновна




